¶ Secūdo cōtra gl. est & alia ratio. Nam in
 fideicōmissis succeditur testatori. l. co-
 hæredi. §. cū filia. ff. de vulgari. testator
 autem maiore dilectionē, & affectionē
 præsumitur habere erga proximiorē,
 quā erga remotiorē. §. si plures. Inst. de
 legit. agnat. success. l. 3. §. si duo. ff. de le-
 gi. tut. l. hæredes mei. §. vlt. ff. ad Trebell.
 Igitur frater tanquā proximior testato-
 ri excludit filiū fratris ex volūrate præ-
 sumpta testatoris. quod confirmatur ex
 eo, quod vbi vocatur ad aliquā rem pro-
 ximior, nusquā præfertur nepos ex fra-
 tre ipsi patruo: imo patruus erit præferē-
 dus nepoti: quemadmodū tradit elegā-
 ter Paulus Castrenl. conf. 164. co. 7. li. 2.
 vers. ad secundum respondetur. Sed &
 hæc ratio facillime tollitur. Nam doctores,
 etiā reprobantes gl. passim fatentur
 fideicōmissum relictuū familiæ sub no-
 mine collectiuo, esse interpretandum se-
 cundum ordinem succedendi intestatis
 qui à iure datus est: vt superius probaui-
 mus. Hic autē ordo filios fratris præmor-
 tui admittit cum fratre. Igitur & in fidei-
 cōmissis erit idem ordo admittendus.
 Sic licet iure cōmuni, aut lege vocetur
 ad hæreditatē proximior ipsi defuncto
 intestato: nihilominus admittuntur filij

fratris cū fratre. Quod manifestū sit ex
 legibus: & auctoritatibus paulò antea
 nominatim adductis. Nec dubitari pote-
 rit, ab intestato præferri proximiorē
 remotiori. l. vlt. C. de verb. sig. auth. post
 fratres. C. de legit. hæred. §. reliquum in
 auth. de hæredit. quæ ab intest. defer. &
 ideo licet ab intestato vocetur à lege p-
 ximior, adhuc filius ad hęc successiōē
 subintrat locū patris, & filius fratris præ-
 mortui admittitur cū fratribus, eisdēq;
 sibi patruis. Quam ob rē Pauli Castrensis
 cōsiderationem reprobat Tiraquell. in
 dict. q. 40. nu. 157. post Soci. conf. 252. li-
 br. 2. col. 14. vers. ego respondeo.

¶ Ex quibus, infertur, ac deducitur, quanti-
 sit estimanda sententia Bal. & Cuma. in
 dict. §. in fideicōmissio. distinguētium
 inter dispositionem hominis, & disposi-
 tionem legis. Nā ipsi opinantur, filiū fra-
 tris nō esse admittēdum cū patruo, quo-
 ties agitur de successiōe ex dispositio-
 ne hominis: bene tamē admitti quoties
 agitur ex dispositione iuris, & legis: quā
 opinionem fere omnes lequantur, qui
 gl. in dict. §. in fideicōmissio. reprobāt
 præsertim Alex. conf. 129. col. 2. lib. 5. &
 Deti. conf. primo. etenim hæc differen-
 tia nō subsistit, nec defendi potest. ex eo
 siquidem tollitur, quod dispositio ho-
 minis, quæ tractat de successiōe, vel de
 vocatione proximiorū, aut cognatorū
 ad fideicōmissum, est intelligenda secū-
 dum ius commune: vt fatentur omnes:
 iure autem communi admittitur filius
 fratris. Ergo & ex dispositione hominis
 idem erit, quod ex lege: cum dispositio
 hominis sit iuxta legem, & ius commu-
 ne interpretanda. & præterea, si fideicō-
 missum familiæ nomine collectiuo reli-
 ctum, ita est intelligēdum secundū om-
 nes, vt proximiores admittantur. l. vlti-
 C. de verbo. significa. l. si cognatis. ff. de
 rebus dub. l. peto. §. fratre. ff. de legat. 2.
 l. prima. C. de secundis. nupt. cur. obse-
 cro

cro eadem hominis dispositio non erit iuxta iuris regulas interpretanda in eodem modo, & ordine, qui à iure datur circa proximiores admittendos. qui ita admittuntur, ut filius subintret locum patris proximioris iam defuncti. Quæ ratione differentiam Baldi, Cuma. & aliorum reprobatur, & in hoc optime Andræ. Tiraquellus in dict. q. 40. num. 187.

¶ Verum ad huius quæstionis resolutionem plura erunt adnotanda, & diffinienda in specie, quam hæcenus cõfusa nimis fuerint ab alijs tradita. varie siquidem & olim, & nunc hac in re fuit, & est controversum.

¶ Primum, in dict. §. in fideicommissio. & vniuersaliter quoties fideicommissum est relictum familiæ sub nomine quidem collectiuo: non admittuntur simul omnes de familia: nec cessat fideicommissum proximioribus admisis. Imo adhuc integrum ius eius permanet, ut ex fideicommissaria substitutione gradatim cæteri de familia admittantur: & vocentur successiue. Hoc notat expressim Paulus Castrensis in dict. §. in fideicommissio. Cuius opinio communis est sicuti nos tradidimus in cap. Rainuncius. de testament. §. 2. num. 7. Nec est necessaria alia prohibitio alienationis ad hoc fideicommissum: quod mihi satis probatur in dict. §. in fideicommissio. & in l. peto. §. fratre. ff. eo. titu. in l. vlt. C. de verbo. significat. quidquid alij dixerint.

¶ Secundò adnotandum est, quod Baldus in dict. §. in fideicommissio. scribit, quoties fideicommissum relinquitur familiæ, quibusdã tamen nominatis, ut prædilectis, nominatos esse preferendos, & primo admittendos: non tamen omnes simul, sed ex eis primò proximiores ipsi testatori. & hoc placet Baldo ex verisimili testatoris voluntate. Quam opinionem sequitur Barthol. Soci. in l. si cognatis nu. 40. ff. de reb. dub. quibus accedere

videtur opinio Bar. in l. Gallus. §. quidã recte. ff. de liber. & posthu. cuius ipse memini in dict. §. 2. in principio. Illic tamẽ ex frequentiori doctor. sententiã hæc opinionem improbaui: & ideo nũc cenſeo

Baldi opinionem falsam esse sequutus Arret. & Soci. col. 3. in dict. §. quidã recte & ibi Lancelot. Deti. col. 2. Galiaulã nu. 65 Quorũ opinio magis cõmunis ex eo mihi videtur, quod & aduersus Bartolũ, cuius autoritate sententiã Baldi plurimũ instruebatur, & defendi poterat, omnes fere, saltem frequentiori suffragio scripserint. tamen si quod Bal. adnotauit procedere valeat in duobus casibus à me in d. §. Secũdo. traditis. 2. & 3. cõclusionibus.

¶ Tertio ad intellectũ. glo. est obseruandũ quod ubi ad fideicommissum relictũ familiæ vocantur à testatore expressim proximiores, filius fratris, ut quidã opinatur, nõ admittitur cũ fratre, & patruo nec filius representat personã patris prædefuncti. Hanc cõclusionem facillime admittent Bal. & alij. qui glo. reprobarunt cõstituentes differentiam inter dispositionem legis, & hominis: quæ in hac specie obtinere videtur: nempe cum ab homine vocantur proximiores: nõ autem, ubi tantũ apponitur nomen collectiuũ: tũc enim ordo datus à lege omnino seruandus est. Nã etiam si à lege vocentur proximiores, & eadem vocatione præmissa filius admittendus sit in locum patris per representationem simul cum patruo: id mirum nõ erit: quia & tunc agitur de interpretatione legis: nõ de interpretatione hominis, qui expressim vocauerit proximiores: quo casu aperta est eius voluntas in hoc, quod vere proximior admittatur nõ is, qui per fictionem proximior cõsetur, siquidẽ per fictionem & representationem filius fratris in locũ patris admittitur ad successionem cum patruo: ut explicat Baldus in Authent. cessante. C. de suis, & legit. heredib. col. vlt.

vlt. qui scribit, hanc vocationem, & amissionem fieri per fictionem iuris. Hæc verò nō est admitrenda in fideicommissō ab homine relicto: quia in fideicommissis veritas, non fictio attendenda est. l. si deicommissum. ff. de condit. & demonstrat. l. Stat. Florus. §. Cornelio felici. ff. de iure fisci. Huic opinioni accedit qđ paulò ante ex Paulo Castrensi. adnotauimus. versi. Secūdo contra. gloss. item quod notat Bald. in l. iubemus. §. vlt. iuncto principio. C. ad Trebelli. scribens, quod licet alias quandoque sequens in gradu repræsentet proximiorē: tamē vbi in dispositione hominis fit mentio de gradu: non comprehenditur sequens in gradu, quamuis, vt dixi, talis sit, qui iure repræsentet proximiorē. Ad idem optime conducit tex. in l. si libertus præterito. §. si libertus. ff. de bonis libert. Igitur quamuis ex legis interpretatione, vbi fideicommissum familiæ relinquitur admittendi sint proximiores: & quoties lege proximior admittitur, filius quibusdam casibus repræsentet patrem præmortuum: hoc ita verum est, quia in hac specie verba legis loquētis de proximiorē interpretamur. Non tamē idem erit quoties dispositionem hominis proximiorē vocantis interpretabimur: cū ea sit proprie, ac iuxta veritatem seclusa fictione interpretanda. Ex quo poterit etiā dissolui ratio quædam, quæ adduci solet contra conclusionem istam, quam hoc in loco probare conamur. Nam statuto vocante proximiorē, filius patrē repræsentat, & in eius locum admittitur secundum Alex. conf. 88. lib. 1. Iaso. cōf. 159. col. 4. lib. 4. Deti. conf. 484. col. 2. & in l. 1. notab. decimo quarto. C. de secundis nupt. Tiraquell. in tract. de primogenijs. q. 40. num. 20. etenim licet statuta sint striçte interpretanda: nihilominus recipiunt interpretationem passiuā ex regulis iuris communis. l. 1. §. 1. ff. ad leg.

falcid. Bar. & alij in l. si quis seruo. C. de furtis. Sed & principalis conclusio ex eo maxime deducitur, quod cum alioqui, vbi testator grauauerit filiū onere fideicommissi, legis interpretatione id fideicommissum cesset, si filius decesserit relicti liberis. l. cū auus. ff. de condit. & demonstrat. l. cum acutissimi. C. de fideicommiss. & hæc legis interpretatio sit intelligenda de liberis legitimis, & naturalibus. l. generaliter. §. cum autem. C. de instit. & substit. Attamen fideicommissum ita expressim à testatore cōceptum. si sine liberis institutus decesserit: intelligitur de liberis naturalibus tantū: licet nō sint legitimi. l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad Trebelli. & illic glo. cōmuniter recepta. Vnde non immerito constitui potest ad intellectum glo. in dict. §. in fideicommissō. distinctio ista, ex qua palam deducitur hæc tertia conclusio, quæ in hac specie adnotarunt, & tenuerunt hi docto. quorum ad probationem quartæ & statim sequentis conclusionis mentio fiet: ac præterea Paulus Parisius conf. 30. nume. 58. & sequentibus & cōf. 37. numero. 57. & 70. atque iterum conf. 40. numero. 25. libr. 2. His accedit tex. optimus in authenti. post fratres. C. de legitimi. hæred. vbi post fratres, & fratrum filios qui proximior est admittitur. & tamen post fratrum filios, non repræsentat filius personam patris: vt receptum est. Ergo non alia ratione quàm, quod tūc proprie, & vere sit proximior admittendus. idcirco hæc tertia interpretatio gl. in dict. §. in fideicommissō videtur iure congrua & vera: eò præsertim, quod opinio gl. propter multa difficilis sit, ac multis displiceat: tamen si Ias. in cōf. 159. lib. 4. eandē gl. sentētiam etiā in casu huius tertiæ conclusionis probet, & admittat, post Bald. in conf. 488. libr. 3.

¶ Quartò: vbi fideicommissum relinquitur à quocūq; testatore sub nomine familiæ
hac

hac appositâ conditione, & clausula: vt ad id admittantur qui sint de familia, salua gradus prærogatiua: tunc filius non obtinet locum patris, nec eius personam repræsentat: quemadmodum probatur in Auth. defuncto. C. ad Tertull. ex propria illius decisionis ratione: vbi Paulus de Castro hoc sensit: & expressim asserit Deti. in dict. consi. 1. col. 3. Paulus Paris. in dict. responsis præsertim in consi. 37. num. 57. lib. 2. Corne. in dict. Auth. defuncto col. 2. post Fulgosi. ibi. Curti. Iunior in l. 2. C. de success. edict. nume. 15. & Deti. iterum consi. 408. num. 12. licet & in hac specie opinionem gloss. sequatur Soci. Iunior in consi. 128. lib. 1. nume. 11.

¶ Quintò idem erit fere eadem ratione, quoties testator ad fideicommissum relictum familiæ certum gradum nominatim vocauerit. Nam eo casu sequens in gradu id est qui sequentem gradum obtinet, non admittitur per repræsentationem in locum patris præmortui, qui fuerat ex gradu priori. Quod videntur notare, qui duas proximas conclusiones tenuerunt. & in specie Curtius Iunior. cõ. si. 22. num. 7. 8. & 11. Idem in l. 2. num. 14. C. de succe. edicto. Paulus Parisi. consi. 37. num. 53. & 57. lib. 2. Carolus Molina. in Alex. consi. 204. lib. 2. & in consi. 26. lib. 3.

¶ Sexto constat ex his, & ex dictis in vers. secundo. Quod in specie, & casu dict. §. in fidei commissio. ex duobus nominatis & prædilectis à testatore, altero mortuo non obtinere eius filium locum patris ad obtinendum fideicommissum. Alter etenim solus nominatus illud obtinebit siquidem illi nominati grauari cõsentur vt vnus alteri post mortem restituat: secundum Paul. Castren. & communem ibi. Quod deduci poterit ex eodem §. in fideicommissio. vbi est tex. optimus ibi: & post eos omnes. notat late Parisi. in di-

cto consi. 37. numero. 49. & sequentibus: quam opinionem ipse censeo communem esse.

¶ Septimò hinc constat, quod si testator ad fideicommissum vocauerit filios, & nepotes: demique vocauerit filios, vt constituentes vnicum tantum gradum à sequenti, & nepotibus distinctum: ita quidem, quod appellatione filiorum non comprehendatur nepotes mortuo vno ex filiis, eius filius non obtinebit per repræsentationem locum patris, nec admittetur simul cum patris. & hoc sane duplici ratione. Prima ex eo, quod tradidimus superius. vers. quinto. Secunda ex eo, quod notauimus proximo vers. sexto. etenim quoties filij vocantur ita vt gradum vnum constituent, nec contineant nepotes: nominati censentur vocati, & ideo filius in hoc casu non subintrat locum patris. Atque ita tenent Cuma. & Alexand. in l. hæredes mei. §. vlt. ff. ad Trebelli. iuncta. glo. Curti. Iunior in dict. l. 2. num. 14. & idem in dict. consi. 22. Paulus Parisi. & alij modò citati.

¶ Octauò est aduertendum, quod etiam si fideicommissum instituat a testatore, qui expressim vocauit plures sub nomine collectiuo, salua tamen gradus prærogatiua admittendos seruato ordine successionis ab intestato, vel à iure tradito: tunc filius repræsentabit personam patris, & in locum eius admittetur ad fideicommissum, quod reliquerit ascendentium aliquis, patruus, amita, vel matertera. Quemadmodum in specie Deti. probat, & respondet in consi. 79. col. 2.

¶ Nonò, seclusis hisce casibus erit admittenda opinio glo. in fideicommissis, & filius personam patris repræsentabit, vt cum patruo illud obtineat fideicommissum, quod familiæ delatum fuerit, quoties fideicommissum est relictum ab auo, vel ascendente, aut à patruo, amita, vel matertera, etiam si simpliciter vocata

cata fuerit familia sub nomine collecti-
uo. Hæc etenim est propria intentio gl.
in dict. §. in fideicommissio. quam in hoc
sensu intelligūt, & sequūtur Deti. conf.
1. co. 2. & conf. 79. optime, atq; in specie
idem Deti. conf. 217. Carolus Ruinus in
ter conf. Rubei conf. 40. nume. 4. & ipse
Rubeus conf. 82. col. vlti. Curti. Iunior
in. l. 2. num. 11. C. de succes. edict. Caro.
Moliz. in additionibus ad Alex. conf.
26. lib. 3. vbi sensit ita esse intelligēdum
responsum Alex. ibi qui dixit, commu-
niter approbati glo. in dict. §. in fideicom-
missio. Quin & in hoc sensu descripsit,
hanc esse communem opinionem Pari-
si. conf. 36. col. 2. lib. 2. eandem tenent in
specie ita glo. interpretati. Barthol. So-
ci. conf. 51. lib. 4. nu. 19. Areti. conf. 164.
col. penulti. Imola in dict. §. in fideicom-
missio. Denique omnes, qui glo. sequun-
tur ita eam intellexere, & præterea Cur-
tius Iunior conf. 128. nume. 11. pulchre
Iason conf. 215. lib. 2. & conf. 159. lib. 4.
Sed & Soci. Iunior conf. 126. num. 10. li-
bro. 1. asseuerat, hoc sine dubitatione ve-
rum esse. Hi verò authores non satis ape-
riunt, an in successione ascendētium de-
scendentes omnes, etiam vltra pronepo-
tes admittantur per repræsentationem.
5 Id etenim est hæcenus satis controuer-
sum. Nam tex. in §. cum filius. Instit. de
hæredit. quæ ab intestat. defer. tantū de
pronepotibus tractat. & statuit, hos esse
per repræsentationem admittendos ad
successionem proau. Et ideo sunt qui te-
neant, vltra pronepotes non esse admit-
tendam repræsentationem, vt filius lo-
cum patris præmortui omnino teneat.
Hoc sane, etiam si locus mendosus appa-
reat, tenet Faber in dict. §. cum filius. &
illic Angelus Arc. col. 1. idem Angelus
in §. multis. Instit. de success. libert. col.
1. latissime omnium Sigismūdu Lofre-
du in Paraphrasibus Feudalibus tit. de
natura success. Feudi. fol. 51. citatur pro

hac parte Barto. in l. 1. §. sed si quis. ff. de
fuis & legit. hæred. qui de pronepoti-
bus fatetur non tamen negat de vltorio-
ribus. Idem Bar. in dict. auth. post fratres
scribit, repræsentationem tantū esse ad-
mittendā, vbi agimus de successione pa-
trui, vel au. non tamen excludit succes-
sionē abau, sicut nec posset excludere
successionē pau. Ego quidē & si videā
nō posse hanc controuersiam deduci in
proxim: quia raro pronepotes agunt de
pau successionē: eā vero esse omnino
necessariā ad interpretationē fideicom-
missi ab abau, & alijs vltiorib⁹ relictū
& instituti, quo ad præsentē quæstionē
opinor: & deinde cæseo contrariā sentē-
tiā veriorē esse. Idcirco mihi potius pla-
cet, vltra pronepotes esse locū represen-
tationi, etiā in decimo gradu. Quod ex-
pressim tenet gl. & illic Ioan. Faber in di-
cto. §. multis. verb. ad quintū. Rolā. in tra-
ctā. de success. ab intesta. 11. co. vers. Sed
sicū filijs. Cuius in tract. de success. ab in-
test. licet Sigismūdu neget, illud opus
esse Cini. eandem opinionē repetit ipse
Faber in §. cæterum. Instit. de legit. agna.
success. nume. 3. Saly. in auth. in succes-
sione in fine. C. de suis, & legit. liberts.
Eguinarius Baro in dict. §. cū filius. Quo-
rum opinio probatur in §. item vetustas
versicu. ita tamen. Instit. de hæredita.
quæ ab intestato deferunt. vbi in suc-
cessione hæreditatis ascendētium succe-
dunt nepotes, pronepotes, & aliz perso-
næ descendentes ex masculino, vel fœmi-
na, in stirpes, & nō in capita. Idē fere tra-
ditur in dict. auth. in successione. Quod
si vltiores personæ post pronepotes suc-
cedūt ascendētibus in stirpes vt cōstat:
plane sequitur, filios admitti in locū pa-
rentū præmortuorū per repræsentatio-
nē. Alioqui nō datur successio in stirpes
Atq; ita est hæc cōclusio diffinienda, vt
appareat quid referat intellexisse opi-
nionem gl. in fideicommissio. post Deti.

& alios eo modo, quo in hoc ver. nono. intelligimus. Tametsi, etiã iuxta hũc intellectũ reprobet glo. Antoni. Rubens con. 36. col. vlt. & conl. 38. col. 2 atq; in hoc Bal. & alij inclinent dum constitue re conantur discrimen, ac differentiã in ter dispositionẽ hominis, & legis: quæ nõ satis congruit huic disputatiõni, vt su perius probauimus, vbi fideicõmissum sub nomine tátũ collectiuo familiæ sim pliciter relinquitur: & ideo ipse opinor gl. admittendam esse in prædicto sensu.

¶ Decimo apparet fere ex consensu omniũ qui & gl. improbant, & sequuntur, ad fi deicõmissum relictũ familię, etiã simpli citer nomine collectiuo, ab eo testatore qui nõ fuerit ex ascendentibus, nec ex pa truis, matertis, aut amitis, non esse ad mittendos filios fratris præmortui cũ pa truis superstitis. & hæc est procul du bio cõmunis opinio. Sed & in hoc casu, & deniq; in hac cõtrouersia ad præsentẽ dubitationẽ admonendus est lector, vt diligentissime obseruet voluntatẽ, etiã præsumptã testatoris, & disponẽtis: atq; itẽ an illud sit verum, quod in initio hu ius capitũ tractauimus: nempe atten dendam esse quo ad fideicommissa, & alia vincula, personam vltimi posses soris, & sic grauati, vt eius respectu suc celsio deriuetur, & debitum ordinem habeat.